
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.06.2024                 № 266-П  

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 07.10.2015 № 530 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 №189-ФЗ                    

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением Правительства Кировской области от 19.03.2024 № 104-П 

«Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере»   

администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 07.10.2015 № 530 «О муниципальном задании 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 04.04.2016 

№169, от 20.11.2017 №675, от 21.08.2018№ 492, от 29.01.2021 № 88-П,                    

от 24.11.2022 № 528-П, от 27.10,2023 № 459-П) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1.6. подраздела 2.1 раздела 2 «Порядок формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ)» приложения № 2 Порядка формирования муниципального задания              

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в 

соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых 

(предъявленных) социальных сертификатов. 



2 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений 

показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с 

социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере предусматриваются в размере 0%».  

1.2. Подраздел 2.1 раздела 2 «Порядок финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)» приложения № 3 Порядка финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями дополнить абзацем 

четырнадцатым следующего содержания: 

«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор 

исполнителей услуг, определяются в порядке, утверждаемом 

уполномоченным на утверждение муниципального социального заказа 

органом по соответствующему направлению деятельности».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия                    

и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.04.2024. 

И.о. главы Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                                                                         А.М. Тетенькин 

 


